Sir John R. Hicks^ menjelaskan tentang konsumsi dengan menggunakan
parameter kepuasan melalui konsep kepuasan {utili^ yang tergambar dalam kurva

' Mashbhah secara bahasa berarti kebergunaan atau kesejahteraan {tvefari), yang olehAbu
Hamid A1 Ghazali (505 H/1111 Id) danAbuIshaq A1 Shatibi (790 H/1388 M) masalih (plural of
Ivbshlahah) dibagi menjadi tiga kategori; esensial (essential/daruriyah), pelen^p (pompkmentatyih '̂ljah)
dan kfinginan {desirablejtaksinlyah). Dan tugas negaralah yang memastikan kemashlahatan kategori
pertama dari masyarakat itu teipenuhi dengan baik.